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Libštátský zpravodaj   č. 6 – červen 2012 

 

Úvodní slovo místostarosty obce Libštát pana Pavla Janaty……………………. 

Vážení a milí spoluobčané,  

jak jste se dočetli v květnovém čísle Libštátského zpravodaje, stávající 

ředitel Masarykovy základní školy v Libštátě pan Mgr. Jindřich Horáček odchází 

tento rok do penze. Na základě usnesení Rady obce Libštát byl vyhlášen konkurz na 

obsazení pozice ředitele Masarykovy základní školy Libštát. Do tohoto konkurzu se 

přihlásil pouze jeden uchazeč, a to paní Mgr. Jana Marková z Roztok u Jilemnice, 

která v naší škole již několik let pracuje. Rada obce Libštát na svém osmém 

mimořádném jednání dne 16. května 2012 s ohledem doporučení konkurzní komise 

jmenovala ředitelkou Masarykovy základní školy Libštát paní Mgr. Janu Markovou, a to 

s účinností od 1. 8. 2012. Jedná se historicky o první ředitelku, která bude na naší škole pracovat. Přejeme 

jí, aby škola pod jejím vedením vzkvétala a měla hodně úspěchů.  

Dovolte mi, abych tímto ještě jednou jménem obce Libštát poděkoval panu Mgr. Jindřichu 

Horáčkovi za vše dobré, co pro naši školu a děti za bezmála 40 let udělal. Určitě se v některém 

z příštích čísel Libštátského zpravodaje vrátíme k obsáhlejšímu zhodnocení výsledků jeho práce na naší 

škole. 

 V neděli 27. května se na fotbalovém hřišti v Libštátě konal dětský den. Tak, jako tomu bylo již 

loni, i letos se pod vedením hlavní pořadatelky této akce, slečny Stanislavy Hodboďové, dětský den 

úžasně povedl a snad nikdo nemohl odcházet nespokojený. Fotografie a odkazy na videa z dětského dne 

budou vloženy na internetové stránky obce Libštát, www.libstat.e-obec.cz. 

Při pohledu na srpnový program libštátského kina, který bude v červenci zveřejněn na plakátech, 

si pozorní z Vás všimnou, že se již nebude promítat pravidelně každý pátek. Je to z toho důvodu, že se 

nám nepodařilo na tyto neobsazené páteční termíny objednat jakýkoliv film ve formátu 35 mm. Pokud 

zastupitelstvo obce Libštát v co nejbližší době nerozhodne, co a jak dál, tak nám naše kino, které mělo 

první představení před 67 lety, hodně rychle zanikne, protože nebude co promítat. Možná i z tohoto 

důvodu se zmíním o troše historie našeho kina. Čerpáno je z dokumentu pana Ladislava Lukáše „ Libštát 

20 let po osvobození“.  „Kino bylo zřízeno r. 1945 v bývalém Katolickém domě. Zahajovací představení 

se konalo 28. září a byl promítán film Babička podle knihy Boženy Němcové. Kino mělo 250 míst. Po 

zrušení hostince a znárodnění filmové produkce byl zařízen sál k trvalému provozu kina i pro některé 

menší akce. V první etapě definitivní úpravy r. 1964 byla odstraněna galerie, zmenšeno jeviště, provedena 

nová malba, osvětlení a výzdoba sálu, byly vyměněny stroje a sedadla. Tak je návštěvníkům umožněno 

zhlédnout film v příjemném prostředí.“ 

Ne vždy se každému z Vás podaří slyšet hlášení obecního rozhlasu. Ať už nejste v době hlášení 

doma nebo je některý úsek rozhlasu nefunkční, tak jako tomu bylo nedávno. Stále není vedení rozhlasu 

instalováno v lokalitě na Větrově, kde by měla realizace proběhnout v co nejkratší době. Z těchto důvodů 

jsem se rozhodl zveřejňovat celé znění hlášení na internetových stránkách obce Libštát, www.libstat.e-

obec.cz, kde bude uvedeno v aktuálních informacích. Někteří z vás ale nemáte možnost připojení na 

internet, proto jsem se rozhodl, že bude ještě v textové podobě vyvěšeno na úřední desce nebo na 

vstupních dveřích do obecního úřadu. Možná je to zbytečné, ale pokud to alespoň někomu pomůže, tak 

budu velice rád. 

I když jsem se již dvakrát zmínil o internetových stránkách obce Libštát, zmíním se o nich ještě 

potřetí. Někomu se líbí, někomu zase ne, každý má jiný názor. Ať je to tak nebo tak, snažíme se, aby byly 

http://www.libstat.e-obec.cz/
http://www.libstat.e-obec.cz/
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stále aktualizované a doplňované o důležité informace. Stále je a bude co vylepšovat a my se o to budeme 

i nadále snažit. Co je pro nás ale hodně zajímavé, důležité a zavazující, je stoupající návštěvnost těchto 

stránek. V měsíci březnu byla průměrná návštěvnost za týden 196, v dubnu 229 a v květnu 249. 

V posledním odstavci mého úvodníku jsem Vás chtěl informovat o nové možnosti připojení se 

k bezdrátovému internetu v obci Libštát. Novým provozovatelem těchto služeb je firma Trevos Košťálov. 

V případě jakéhokoliv dotazu k možnosti připojení na tuto bezdrátovou síť můžete kontaktovat pana Jana 

Kvardu, tel. 606 506 811. 
 

Rada obce…………………………………………………………………………………. 
Zápis z jednání Rady obce Libštát je vždy do 7 dnů vyvěšen na nástěnce umístěné ve vstupní hale budovy 

obecního úřadu. Níže uvádím stručný výňatek z přijatých usnesení. 
 

Usnesení z 8. jednání Rady obce Libštát (dále jen RO) konané dne 16. května 2012 

30. RO Libštát na základě doporučení konkursní komise jmenuje na pozici ředitelky příspěvkové 

organizace Masarykovy základní školy Libštát paní Mgr. Janu Markovou, bytem Roztoky u Jilemnice, 

s účinností od 1. 8. 2012. 
 

31. RO Libštát přidělila paní Ladislavě Jandové byt v DPS Libštát č. 208/A. 
 

Aktuální informace o rozpracovaných plánech v obci Libštát………………………. 
V měsíci květnu mi nebyly známy žádné nové informace, které by stály za uveřejnění. I nadále 

zatím platí to, co bylo k jednotlivým akcím (stavba kanalizace, sběrného dvora a snížení energetické 

náročnosti MŠ Libštát) napsáno v květnovém čísle Libštátského zpravodaje. 
 

Závěrem……………………………………………………………………………………. 
V měsíci červnu se uskuteční 3. veřejné jednání zastupitelstva obce Libštát. Datum konání a 

program jednání bude včas vyvěšen na úřední desce a informačních tabulích u Javoru a u Devátých. 

Budeme velice rádi, když se na jednání dostavíte v hojném počtu. Ukážete nám tak, že Vám není dění 

v obci Libštát lhostejné. Jste všichni vřele zváni.   

 

V měsíci červenci Libštátský zpravodaj nevyjde. Proto mi dovolte, abych Vám Všem popřál hezké 

prázdniny či dovolenou.  
 

V Libštátě dne 1. června 2012            Pavel Janata, místostarosta 
 

Poděkování našemu panu řediteli 
 

Do libštátské školy jsem nastoupila v září roku 1980, ve stejnou dobu, 

kdy se pan Jindřich Horáček poprvé ujímal ředitelské funkce. Byl to tedy on, 

kdo mě přijímal jako učitelku, a byl vlastně prvním člověkem, s nímž jsem se v 

Libštátě setkala. 

Přestože je to už dlouhá doba, velmi dobře si tuto chvíli vybavuji. Nejen 

tehdy, v začátcích mého pedagogického působení mi vstřícně, ochotně poradil a 

pomohl mně, když jsem ve své nezkušenosti nedokázala něco vyřešit sama. 

Mohu říci, že se tento jeho „normální“, lidský přístup za ta léta nezměnil. Vždy 

se ke mně choval více jako kolega než jako ředitel. Jeho vztah nejen ke mně, ale 

i k ostatním spolupracovníkům nebyl pouze přísně pracovní, vždycky měl opravdový, ne pouze formální 

zájem o naše osobní problémy. Právě tímto jednáním vytváří příjemnou atmosféru v kolektivu. Kromě 

toho dokáže i věci někdy méně příjemné řešit s nadhledem a humorem, čímž odlehčí napjatou situaci a 

pomáhá předejít případným konfliktům, které samozřejmě při různosti názorů mohou vzniknout. 

Je však především kantor, učitel, který se s nadšením věnuje svým žákům, ve třídě, v dílně, na 

dopravním hřišti, na různých soutěžích i výletech, stále s novými nápady a nevyčerpatelným elánem. 

Právě jeho nesmírná pracovitost, činorodost a cílevědomost jsou vlastnosti, kterými přispívá k 

vytváření dobrého jména naší školy. 

Všichni mu přejeme zdraví a spokojenost, aby byl i nadále aktivní a plný energie. 
za učitelský sbor Lenka Malá 
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Projekt finanční gramotnosti 
Ve čtvrtek dne 2. 5. 

2012 navštívili žáci 6. 

třídy Muzeum stříbra a 

stříbrný důl v Kutné 

Hoře. Po celou dobu 

výkladu si pečlivě 

zaznamenávali nově 

nabyté poznatky do 

připravených pracovních 

listů. V pátek probíhal 

ve škole projektový den, 

kde vše zúročili. Nejprve 

proběhla motivace na 

téma „Peníze,“ pak byli 

žáci rozděleni do skupin 

– fiktivních rodin, ve 

kterých budou v tomto 

projektu pracovat až do 9. třídy. Prvním úkolem bylo vyplnění dotazníku zaměřeného na historii peněz a 

poznatky z předchozí exkurze. Dále skupiny vytvořily grafické návrhy bankovek či mincí, některé byly 

opravdu povedené a dobře propracované. Třetím úkolem bylo vybrat ze slepé mapy 15 států a na 

internetu vyhledat jejich názvy a měny, které se v nich používají. Nakonec splněné úkoly rodiny 

prezentovaly na vyrobených plakátech, kde se též představily. Pro šesťáky byla tato forma výuky něčím 

novým, byli nuceni ve svých rodinách spolupracovat, sami si rozdělovat úkoly, což vyžaduje dobrou 

komunikaci, ale samozřejmě i ohleduplnost a trpělivost. Práce je bavila, pracovali zaujatě a velmi pečlivě. 

Teď již zbývá jejich výstupy jen vyhodnotit, po zásluze odměnit a můžou se těšit na příští rok, kdy se 

budou zabývat hospodařením domácnosti.             Mgr. Jana Marková 
 

Sport ve škole 
 Jako každý rok, tak i letošní jaro bylo plné sportovních soutěží, kterých jsme se 

zúčastňovali. Začátkem května jsme byli na republikovém finále v Kin-ballu, kde jsme 

se umístili na krásném 4. místě, a nutno dodat, že jsme byli jedinou vesnickou školou, 

která si toto finále vybojovala. Mimo jiné tam byly školy z Prahy, Liberce, Pardubic, 

Hr. Králové, Opavy atd. Ve druhé polovině května jsme se zúčastnili okresního atletického 4-boje, kde 

jsme se žáky 7.tř. obsadili celkově krásné 2. místo v okrese Semily. V dalších atletických závodech 

Poháru Českého rozhlasu jsme dosáhli opět vynikajícího úspěchu, když mladší žákyně skončily na 1. 

místě v okrese i v Libereckém kraji v kategorii vesnických škol a mladší žáci též obsadili 1. místa v 

okrese a kraji mezi vesnickými školami a zároveň skončili celkově na 2. místě v kraji, když porazili 

sportovní třídy jabloneckých a libereckých základních škol. Jediným naším přemožitelem byla lomnická 

základní škola. Zde je vidět jasný důkaz, že se můžeme ve sportovních soutěžích beze strachu měřit i se 

školami z velkých měst, která mají sportovní třídy se zaměřením na atletiku a perfektním zázemím pro 

trénink. Ke konci května jsme se zúčastnili okresního kola ,,Odznaku všestrannosti“ a postoupili jsme do 

krajského finále, které se konalo začátkem června ve Stráži pod Ralskem, ale tento závod jsme museli 

odříct, protože na tento termín již byly naplánovány výlety. Základní škola Libštát se již začíná vrývat do 

povědomí i učitelům a trenérům velkých škol a už jsme zváni k různým sportovním utkáním i do těchto 

velkých měst, protože svými výkony dokazujeme, že opravdu patříme ke špičce v Libereckém kraji.  
                 Mgr.Luboš Hlava 

 

Pozvánka 
5. třída Masarykovy ZŠ si Vás dovoluje pozvat na divadelní hru ,,Zlý sen aneb Tatínku, neplač, my tě 

uživíme“. Představení se hraje se 15. 6. od 18.00 hodin v kulturním domě v Libštátě. Těšíme se na 

Vaši návštěvu.           Antonín Šváb 
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1. máj na Olešce 
Opět po roce se tento den konala pod taktovkou nás ŠÍLENCŮ tradiční „Plavba šílenců na 

Olešce“. Letošní (již čtvrtý) ročník se uskutečnil na osvědčené trase od mostu u Devátých ke splavu u 

koupaliště v Libštátě. Zvolený úsek není sice náročný délkou, ale rozmanitostí kamenitého reliéfu dna 

toku. Proto patří obdiv všem, kteří se mnohdy s vypětím všech svých fyzických sil dohoupali až do cíle, 

navíc – s úsměvem na tváři! Ale zpátky na start! 

Sešlo se nás tam více než dvacet účastníků všech věkových kategorií, povětšinou v kostýmech, 

odrážejících bezmeznou fantazii opravdových šílenců… Všichni však s touhou vyzkoušet za každou cenu 

nepotopitelnost svých alegorických monster. Po úvodním odemčení Olešky, probuzení Neptuna rumem a 

křtu (konečně pojmenovaných) kanoí spolku Šílenců (divize Jachtingu Libštát) nebránilo už nic tomu, 

aby se posádky na plavidlech postupně spustily po mírném toku naší říčky. Vzhledem k nízkému stavu 

vody byly starty pozvolné, připomínající spíš sváteční procházku po dně Olešky. Ostatně – toto osvěžení 

nám vzhledem k parnému počasí záviděli asi všichni, kteří se s námi přišli pobavit a povzbuzovali nás 

z břehů a mostů. 

Kdo vydržel až do cíle a nepadl 

žízní, mohl se u splavu osvěžit 

chlazeným točeným pivem a zasytit 

se (prý skvělými) bramboráky a 

buřty. Na své si přišli i naši 

fotografové, jejichž úlovky si 

můžete prohlédnout na webových 

stránkách obce Libštát – spolky- 

Šílenci. Mohou vás nejen pobavit, 

ale i být inspirací pro účast 

v příštích ročnících této akce. 

Díky všem, kteří jste s námi 

strávili toto sváteční odpoledne, a 

těšíme se na vás zase za rok! 
Vaši Šílenci 

 

Mléčná farma ČR roku 2012 – 5. místo 
 

Společnost DS Agro Libštát s.r.o. se v letošním roce zúčastnila soutěže o nejlepší mléčnou farmu 

České republiky. Naším reprezentantem v soutěži byla farma Kravín Svojek. Soutěž je již od roku 2005 

pořádána společností Pfizer. Odborná porota hodnotí hlavní kritérium, tj. počet somatických buněk – 

PSB, dále pak hygienu získávání mléka, zdravotní stav mléčné žlázy, procento brakace, ustájení, 

zdravotní stav končetin a celkový management chovu.  

Na farmě ve Svojku je chováno 193 

kusů dojnic českého strakatého plemene. 

Průměrná užitkovost je 6 380 kg mléka se 

3,97 % tuku a 3,34 % bílkovin. S těmito 

výsledky se Kravín Svojek v soutěži umístil 

na vynikajícím pátém místě. Toto ocenění je 

bezesporu důkazem o stále se zvyšující 

úrovni péče o stádo, za což patří velké 

poděkování zootechnikům Miroslavu Honců 

a Janě Zahradníkové a v neposlední řadě 

také celému pracovnímu kolektivu 

svojeckého kravína.  
Za společnost DS Agro Libštát  –  

Ing.  Tomáš Lhota 
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Dětský den 
V  neděli 27. 5. 2012 proběhl na fotbalovém hřišti v Libštátě již druhý ročník Dětského dne. 

Začátek byl od 14 hodin, hřiště se nám začalo zaplňovat.  Při příchodu dostaly všechny děti poukázku na 

pitíčko, tašku na odměny a kartičku, na kterou sbíraly razítka po splnění úkolu.  

Děti všech věkových kategorií se s radostí vrhly do soutěží. Celkem jich bylo pro ně připraveno 

21. U poslední, přetahování lana, bylo správně vidět, že vítězi tohoto dne jsou všichni. Lano se přetrhlo a 

všichni vyhráli.  

Ani hasiči zde nesměli chybět. Děti si zkusily stříkat do kelímků naplněných vodou a dostávaly 

drobnou odměnu. V čase mezi jednotlivými disciplínami si mohly děti nechat něco namalovat na obličej, 

prolézat velkou trubkou, klouzat se na klouzačce nebo třeba skládat dřevěné 

kostičky. 

Na konci dostalo každé dítě diplom, medaili a plyšovou hračku. Celkem 

se dětského dne zúčastnilo 100 dětí. Dle jejich spokojeného úsměvu a nadšení, se 

kterým se pouštěly do každé z disciplín, věřím, že se jim takto strávené 

odpoledne líbilo. O občerstvení bylo dobře postaráno, počasí vyšlo nádherně, a 

tak si mohli děti i dospělí užít pěkné neděle.  

Tímto moc děkuji všem, kdo se na této akci podíleli a jakkoliv přispěli 

k její úspěšné realizaci. 
Stáňa Hodboďová 

 

Gianluca Ratta dorazil na pouti po střední Evropě i do Libštátu 
Pro někoho příživník, dobrodruh, milý člověk, 

ať už si o něm myslí kdokoliv cokoliv, tento muž na své 

pouti střední Evropou došel a na 1 den se zastavil i 

v Libštátě.  

Ve čtvrtek 24. 5. doputoval do Libštátu italský 

cestovatel Gianluca Ratta se svým huskym- fenkou 

Shirou. Cestovatel začal se svými dálkovými pochody v 

roce 2000. S fenkou Shirou nejdříve obešel třikrát Itálii 

a nyní kráčí střední Evropou.  Motivem jeho pěší cesty, 

která začala ve Švýcarsku a pokračuje Rakouskem, 

Maďarskem, Slovenskem a nyní Českem, je plnění 

dětského snu o poznávání světa a lidí prostřednictvím 

osobních setkání.   

Na svém kontě už má přes 43 tisíc kilometrů, 

rozedřel přes třicet párů bot. Pokouší se o zápis do 

Guinessovy knihy rekordů. Nejde ho přehlédnout, 

protože se i v chladném počasí pohybuje jen velmi nalehko, v tričku a kraťasech, které má i v bílé barvě 

na oficiální návštěvy. V jeho výbavě jsou jen lehký batoh a hole. V obcích navštěvuje obecní úřady, kde 

si nechává dávat potvrzení o tom, že obec navštívil, beseduje s dětmi ve školách o své cestě, přírodě, 

zvířatech. Cestu absolvuje prakticky bez peněz a sponzorů, nenosí zásoby, je zcela odkázán na 

dobrosrdečnost a pohostinnost lidí, které na cestě potká a kteří ho přijímají vesměs velice vlídně. Z místa 

na místo nechodí vždy přímo, plánuje si trasu tak, aby mohl navštívit hodně obcí po cestě, trasu si plánuje 

ve své GPS, kterou má v mobilu, což je v podstatě jediný přístroj, kterým disponuje.  

"Mnozí lidé mi říkají, že obdivují život, který vedu. Já jim však odpovím, že oni můžou udělat to samé, co 

já. Každý se rozhoduje sám za sebe, nemám klíče od vězení, které si jiní ve své hlavě vytvořili," říká Ratta. 

Gianluca je dobrosrdečný Ital, který o sobě prozradil, že není typický Ital - nekouká na televizi, 

nejezdí v autě a nekouká na fotbal. Dokonce pije běžně pouze vodu. Z případné komunikace s ním 

nemusí mít nikdo strach. Za těch jedenáct let a 30 prošlapaných párů bot pochytil z evropských jazyků 

důležitá slova, takže pozdravit se s ním můžete v klidu v češtině. Jinak ovládá angličtinu a samozřejmě 

italštinu.              Irena Janatová 

Gianluca Ratta   

s fenkou Shirou  
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Šachový klub Libštát – shrnutí sezony 2011-2012 
 

Během dubna byly odehrány poslední zápasy mistrovských soutěží šachových 

družstev Libereckého kraje. ŠK Libštát si nevedl vůbec špatně. Převážně „béčko“, 

hrající Krajskou soutěž, nemělo hned od úvodních kol se svými soupeři žádné 

slitování a již po základní části mělo luxusní 6-ti bodový náskok. Následná nadstavba 

tak byla spíše formalitou. Nepotřebovali jsme vyhrát ani jeden zápas! Na udržení 

prvního místa nám stačily jen tři remízy. Ovšem na to se spoléhat nedá! Bylo třeba 

hrát naplno a nasbírat tzv.„body jistoty“. A tak se i stalo – dvakrát jsme vyhráli a 

přemožitele našli až v posledním kole, kdy již opravdu o nic nešlo. ŠK Libštát „B“ tedy suverénně vyhrál 

a vybojoval si právo postupu do Krajského přeboru! 

Nejlepším hráčem celé KS 2011-12 se stal náš Milan Dolenský! Na nejsilnější první šachovnici 

vyhrál všechna utkání, ke kterým nastoupil! Skvělý výkon a velká gratulace! Velkou šachovou nadějí je 

také jeho syn Štěpán. Již v 9 letech začal sbírat body i mezi dospělými. Každý rok je na jeho hře vidět 

výrazné zlepšení. Máme se na co těšit! 
 

      Konečné pořadí V R P skóre body 

1. ŠK  Libštát  "B" 8 0 1 50 24 

2. Bižut. Jablonec "B" 6 0 3 36,5 18 

3. Jiskra Tanvald "B" 5 0 4 41 15 

4. Sp. Rokytnice  "B" 3 1 5 34 10 

5. Sokol  Víchová n.J. 4 0 4 32 12 

6. LOKO Liberec "C" 2 2 4 26 8 

7. TJ PS ZK Semily 0 1 7 20,5 1 
 

 

 „Áčko“ si již tak dobře nevedlo. O třídu výše, v Krajském přeboru Libereckého kraje, nepatřilo 

sice mezi hlavní favority, ale tři třetí místa v posledních třech letech z nás v očích soupeřů dělala 

obávaného protivníka. Podařilo se nám sehnat zajímavé posily, a tak i my sami jsme věřili, že šanci 

bojovat o postup do 2. ligy máme. Ovšem posílily všechny týmy a proti nám, bronzovým z posledních let, 

nastupovaly v nejsilnějších sestavách. A už hned po prvních třech kolech se nám sen o postupu začal 

vzdalovat. Bylo by ale předčasné to vzdát. Zabrali jsme a několik dalších kol vyhráli, a tím se dotáhli na 

vedoucí týmy. Další dva zápasy (8. +9. kolo) byly rozhodující. Jedině výhry s týmy z prvního a druhého 

místa nás posouvaly do čela tabulky a tím také do 2. ligy. Jablonec jsme od začátku přehrávali a vypadalo 

to na naše jasné vítězství. Nezvládli jsme však závěr zápasu a prohráli 3:5. Naprosto stejně se nám 

bohužel vedlo i proti pozdějšímu vítězi Desku Liberec a bylo po naději. Vzhledem k tomu, že jsme 

„nejmenším“ účastníkem KP, není konečné 5. místo v silné konkurenci velkých měst vůbec špatné! 

Mírné zklamání to pro nás ale je. Vždyť jsme pošilhávali po 2. lize… 
 

KONEČNÉ POŘADÍ: 
 

1.   TJ Desko Liberec "B"   5.   ŠK Libštát      9.  TJ Spartak Rokytnice n.Jiz. 

2.   TJ Bižuterie Jablonec n.N.  6.   TJ Lokomotiva Liberec  10.  TJ Slávia Liberec 

3.   ŠK Česká Lípa   7.   TJ Desko Liberec "C"   11.  1. Novoborský ŠK "D" 

4.   TJ Krásná Lípa   8.   TJ Jiskra Tanvald   12.  TJ Sokol Rovensko pod Tr. 

Podrobnější informace naleznete také na našem webu: http://www.sachy-libstat.8u.cz/ 
Petr Špinka 

 

Šachové úspěchy Štěpána Dolenského 
Nejmladší člen libštátského šachového oddílu, desetiletý Štěpán Dolenský, se začíná prosazovat 

v mládežnických šachových turnajích, v nichž se mu v poslední době podařilo již třikrát obsadit první 

místo.  

První velký úspěch zaznamenal 17. října 2011 v Novém Boru. Nový Bor má v současné době již 

několik let výkonnostně nejsilnější šachové družstvo v České republice, v němž působí většina předních 

šachistů, jimž šachový oddíl v Novém Boru dokázal vytvořit dobré podmínky pro pěstování šachové hry 

na nejvyšší výkonnostní úrovni. Tahle skutečnost má příznivý vliv na mládež v Novém Boru a jeho okolí. 
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Zde se v posledních letech mezi dětmi rozrůstá zájem o šachovou hru, kterou zde děti pěstují v šachových 

kroužcích, jejichž počet v posledních letech neustále roste. Všechny tyto kroužky působí pod záštitou 

Novoborské šachové akademie. Ta pro děti ze šesti šachových kroužků uspořádala 17. října 2011 

šachovou soutěž pod názvem ,,Říjnový turnaj začátečníků“, která se hrála na 7 kol. V této soutěži, které 

se zúčastnilo 27 dětí s věkovým limitem do čtrnácti let, zvítězil s ohromným náskokem teprve tehdy 

ještě devítiletý Štěpán Dolenský ze Šachového klubu Libštát. 

Štěpán, jenž získal 6,5 bodu, zvítězil v šesti partiích a pouze jednou remizoval. Druhý Viktor 

Přibyl ze Šachového klubu PORG Praha získal 5 bodů a se stejným počtem pěti bodů, ale s horším 

pomocným hodnocením obsadil třetí, čtvrté a páté místo dětí ze šachových kroužků Novoborské šachové 

akademie. Štěpán si na tomto turnaji uhrál i IV. výkonnostní třídu v šachové hře, když získal normu 4,5 

bodu, která byla zapotřebí k jejímu získání a kterou se podařilo splnit devíti dětem, vysoko překročil.  

O týden později, 26. října 2011, se Štěpán zúčastnil dalšího šachového turnaje pořádaného pod 

názvem „Hradecká šachová liga“ v Hradci Králové pro děti narozené v letech 2002-2003. I v tomto 

turnaji, jehož se zúčastnilo šestnáct výkonnostně nejlepších dětí Královéhradeckého kraje, se podařilo 

Štěpánovi obsadit 1. místo se 6 body díky lepšímu pomocnému hodnocení před Pavlem Šmídem ze 

Šachového klubu Ortex Hradec Králové, jenž získal rovněž 6 bodů.  

Mezi šachovými funkcionáři Královéhradeckého kraje má Štěpán díky svému vzornému chování i 

vystupování hodně příznivců. Ti měli takovou radost z jeho prvního místa, že nad výsledkovou listinou 

uveřejnili komentář: „Další důkaz neustále se zlepšujícího Štěpána Dolenského! Gratulujeme!“ Šachoví 

funkcionáři Královehradeckého kraje, kteří sledují s větším zájmem výkonnostní vzestup Štěpána 

Dolenského, se domnívají, že Štěpán, jenž má ve svém otci Milanu Dolenském, který je kandidátem na 

titul šachového mistra, výborného trenéra. Štěpán má před sebou velice 

nadějnou šachovou budoucnost.  

Že zimu Štěpán neprospal na vavřínech a se svým otcem se šachu 

pilně věnoval, svědčí i třetí velký úspěch, jehož dosáhl v soutěži pod názvem 

„Jarní turnaj mládeže“ pořádané 21. dubna 2012 v České Lípě. Z 31 

účastníků, z nichž některým bylo patnáct let, obsadil 1. místo se 6 body a 

zasloužil se, že jméno obce Libštát se opět objevilo na prvním místě před 

jmény všech ostatních sídel Libereckého kraje, odkud pocházelo všech třicet 

dětí, které se umístily za vítězem turnaje Štěpánem Dolenským ze Šachového 

klubu v Libštátě. 
Lubomír Fejfar 

 

Reakce na článek 

Chtěla bych reagovat na článek paní Ireny Janatové „Říká se, že šlápnout do 

h…. přináší peníze, štěstí…“ uvedený v květnovém Libštátském zpravodaji, kde padla 

zmínka o majitelích psů, kteří nejsou dvakrát čistotní a zodpovědní. Pojednává o 

nepořádku v naší obci způsobeným psími miláčky, kteří se tu pohybují bez dozoru, 

nebo majitel nad výkalem svého mazlíčka mávne rukou a jde dál.  

Paní Irena Janatová v článku uvádí: „Jste ochotní pro ně udělat cokoliv, tak proč 

nemáte v kapse pytlík a neseberete a nevyhodíte do nejbližší popelnice to, co údajně přináší peníze a 

štěstí…“ Z Libštátu, respektive z okruhu svých známých, vím jen o jedné paní, která to tak opravdu dělá. 

Nosí u sebe pytlík a poctivě sbírá výtvory svého psího přítele. Poté si je odnese domů a vyhodí do vlastní 

popelnice. Vzhledem k tomu, že trpím menší zapomnětlivostí, pravděpodobně bych vždy nevzpomněla na 

to, abych si s sebou vzala pytlík. Tak mě napadá, proč obec Libštát nezřídí alespoň u svých 

nejfrekventovanějších částí koše vyhrazené psím exkrementům, které by byly vybavené alespoň 

papírovými sáčky? V Kruhu jsem takové koše viděla. A kdybych se na takové věci soustředila častěji, 

určitě by Kruh nebyl jediná vesnice, kde podobné „vychytávky“ mají.  

Před časem jsem potkala známého, který venčil svého malého mazlíčka na náměstí. Pes se vykálel 

necelé dva metry od vchodu prodejny Coop. Když jsem se zeptala, zda to odklidí, dostala jsem odpověď: 

„Ne proč? Tady na to stejně všichni ser…“ A jsme zase tam, kde jsme byli. To vážně znamená, že se tu 

občané musí chovat jako blbé stádo a dělat, respektive nedělat, co ostatní? Jak by řekla Esterka z Pošty 

pro Tebe: „To je opravdu hodně smutný příběh…“  
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Možná dotyčný bude mít rodinu a pak si třeba uvědomí, že kličkování s kočárkem mezi hov…, 

není zrovna příjemná záležitost. To člověk musí přemýšlet, zda do toho najede kolečkem nebo šlápne 

botou. Ale kolik je v obci rodin i s malými dětmi, a stejně své psi nechají a následně po nich neuklidí?  

Všem nezodpovědným majitelům vzkazuji, aby se nad sebou s jistou dávkou sebekritiky zamysleli 

a začali jednat. Cožpak před „pražskýma Pepikama“ musíme vypadat jako burani, kteří uvízli někde ve 

středověku?  
Tereza Kušnieriková (nejsem majitelka psa) 

 

Společenská rubrika 

 

V měsíci červnu slaví své životní jubileum:  

paní Irma Boučková, Anna Špicarová a Irena Machová 
 

pan Vladimír Tichánek, Josef Chuchlík 
 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 

spokojenosti do dalších let. 

 

 

Trocha historie nikoho nezabije… 
 

Vzpomínky paní Libuše Vedralové ……..O čem jsem slyšela vyprávět 
 

Jak jsme ohrozili plynulé zásobování pracujících 
  

Když dva dělají totéž, není to totéž. Když za druhé světové války 

jeden libštátský zemědělec zabil načerno pašíka, narazil naštěstí na okrese na 

rozumného úředníka a spravilo to tisíc korun pokuty a odebrání lístků na 

maso, patrně na hezky dlouho, protože rodina čítala pouhé dva členy. Když 

za komunistické éry zabil sedlák prase načerno a přišlo se na to, vyfasoval 5 

let kriminálu natvrdo, zkonfiskovali mu majetek a byl vystěhován. A teď 

prosím o pozornost! Když v období reálného socialismu zabil správce na státním statku prase, státní prase 

nikoliv své a prozradilo se to, byl přeřazen na jiné, lepší vedoucí místo! To byl případ správce F.D., 

bývalého člena SNB. Koncem zimy roku 1952 v sobotu k večeru vracel se tatínek z Libštátu a povídá: 

„Teď jsem mluvil s Frantou Vrškovským (František Janata, hostinský a náš vzdálený příbuzný) a říká 

mně, „ mám pro tebe návrh, mám tam prase načerno, dobrejch 150 kilo, ale to víš, v hospodě ho zabíjet 

nemůžu, co kdybychom ho zabili u vás? Řezníka mám zajištěného a za to riziko polovic!“ Tak jsem 

přikývnul! Maminka, jakkoliv byla úzkostlivá, zazářila. Nezabíjeli jsme dobré dva roky, možná tři a 

lístky jako kulaci jsme taky nedostali. A tak jakmile se setmělo, tatínek s bratrem zapřáhli koně do vozu, 

naložili klec a jelo se směr hostinec Na Vršku. My s maminkou jsme zatím ohřívali vodu. Na Vršku hoši 

s vozem zacouvali ke chlívku, prase vklouzlo do klece ani nemuklo, pan Brož přisednul a jelo se zpět. 

Pan Janata se vrátil do šenkovny, kde zatím paní Janatová zabavovala hosty. Když ale u nás prasátko 

skládali, tak příšerně ječelo, kdyby šel někdo v ten čas okolo, hned by poznal, oč tu běží. Naštěstí se tak 

nestalo. Pak už šlo všechno hladce. Prase zabili, opařili, vyvrhli, rozdělili na polovičku a vrátili se zpět na 

Vršek. Všechno klaplo. Samozřejmě, žádné jitrnice, žádná tlačenka. Věděli o tom jen Urbánkovi, dostali 

kus „flákoty“ a paní Urbánková řekla něco uznalého na naši adresu. Asi za dva dny se vracela z Libštátu a 

povídá: „Stavila jsem se na Vršku, paní Janatová je tam celá „sinalá“, u Kobrlů je kriminálka!“ Naštěstí 

nás se to netýkalo. Máme ve statku takovou skrýš, ještě z dob první světové války, žádná domovní 

prohlídka ji neodhalila, tam jsme maso schovali. Kde je, vám nepovím, co kdyby byla ještě někdy 

potřeba! Tak to byly radosti a strasti let, kdy jsme žili ,,lépe a radostněji“. 
Z archívu Lubomíra Fejfara 
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Libštátský občan na Titaniku? 
Dne 15. dubna uplynulo 100 let od potopení Titaniku. Že mezi osobami, 

které prošly touto tragédií, byla i hrstka Čechů, je všeobecně známo. Překvapením 

– alespoň pro mne - bylo, když jsem se kdysi ze starých novin dozvěděl, že jeden 

z nich pocházel z Libštátu. Jmenoval se Jan Kabát a pracoval jako strojník na 

zmíněné lodi. Měl štěstí, neboť se dostal na záchranný člun, který vylovila loď Carpathia.   

Jak se tento muž ocitl na Titaniku a jaký byl jeho další život, zůstává záhadou. Možná se jako jeden 

z mnoha českých chlapců dostal v rámci vojenské služby k rakousko-uherskému námořnictvu, kam byli 

Češi pro své odborné znalosti povoláváni častěji než jiní z ostatních zemí  Habsburské monarchie. 

/Konečně i české firmy jako Kolbenka, Vítkovické železárny nebo plzeňská Škodovka byly hlavní 

dodavatelé vybavení rakouských lodí. Čeští inženýři pracovali na projektu nejznámější bitevní lodi 

Viribus Unitis atd./ Vysvětlení toho, jak se Kabát mohl dostat na moře, by se tedy našlo. Může být 

samozřejmě i jiné. Dokdy však v Libštátě žil? A žil zde vůbec? Koncem 90. let jsem se na to ptal 

několika nejstarších libštátských občanů. Jeden z nich údajně slyšel od svých rodičů, že kdosi s příjmením 

Kabát snad bydlel  v nájmu v domě č.p. 48.  Nepodařilo se to ale potvrdit, a to ani ve spolupráci s archivy. 

Zájemcům o místní historii se zde otevírá nekonečný prostor pro bádání, úvahy, hypotézy.     A.Šváb 

 

 

Vážení spoluobčané, 

přijměte prosím pozvání na den 

otevřených dveří, který 

pořádáme u příležitosti uvedení do 

provozu naší bioplynové stanice. 

Budete se moci nejen seznámit s 

touto naší novinkou, prohlédnout si, 

co je nového na našich provozech, ale 

i dát si s námi něco dobrého a 

popovídat o starých i nových časech. 

Kromě bioplynové stanice bude k vidění rekonstruovaný teletník, modernizované haly pro výkrm 

kuřat a také naše nová zemědělská, dopravní a stavební technika. 
 

Akce se koná v sobotu 16. června od 9 hodin na středisku v Bělé u Staré Paky. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu.           Josef Chuchlík a Ing. Tomáš Lhota 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

KOCOUR V BOTÁCH      15. 06. 2012 – pátek od 18.00 hodin  

Ve filmu zastihnete titulního hrdinu v době, která časově předchází setkání se zeleným zloobrem. Je to 

psanec a zločinec, na jehož hlavu vypsali bohatou odměnu, ale copak by ty obrovské černé oči dokázaly 

podvádět a krást? Všechno určitě musí být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí.  

USA 2011, animovaná dobrodružná komedie, 90 min., mluveno česky, mládeži přístupno  
 

NEPŘÍTEL POD OCHRANOU     22. 06. 2012 – pátek od 18.00 hodin  

Ryan Reynolds spravuje tajné vězení CIA v Kapském Městě a Denzel Washington je jeho první host, bývalý elitní 

agent FBI, který přeběhl. Otázek je tu spousta, ale na odpovědi není čas, protože tahle hra se hraje v jednom z 

nejnebezpečnějších míst na zeměkouli, kde můžete koupit kulku stejně snadno jako zmrzlinu. 

USA, Jižní Afrika, 2012, akční thriller, 115 min., české titulky, mládeži přístupno od 15 let 

KINO 
3. květen 
LIBŠTÁT 

 



 

    

Strana 10 (celkem 10)  Libštátský zpravodaj 6/2012 

PROBUDÍM SE VČERA      29. 06. 2012 – pátek od 18.00 hodin  

Profesor češtiny Petr si uvědomí, že vždycky miloval spolužačku Elišku. Naskytne se mu šance cestovat zpět v 

čase do svých studentských let. Dostává do změti komplikací a průšvihů, které naštěstí řeší s vtipem, nadhledem a 

drzostí, kterou dobře zná od svých vlastních studentů. Postačí to, aby získal lásku Elišky? Hrají: J. Mádl, E. 

Josefíková, F. Blažek, V. Preiss, M. Táborský a další.  

ČR 2011, komedie, 120 min., mluveno česky, mládeži přístupno  
 

ZKUS MĚ ROZESMÁT     06. 07. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Adam Sander, Jennifer Aniston a Nicole Kidman v úžasné romantické komedii, při které Vás bude bolet břicho 

smíchy. Čeká na Vás idylické prostředí Havaje, něžná romantika, mnoho komických až absurdních situací a hlavně 

hvězdné obsazení nádherných žen. „Bez holky se holka těžko hledá!“ 

USA, 2011, romantická komedie, 112 min., české titulky, mládeži přístupno  
 

KAMARÁD TAKY RÁD     13. 07. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Dylan (Justin Timberlake) a Jamie (Mila Kunis) zjistí, že každý z nich má za sebou tolik zkrachovalých vztahů, že 

vypustí lásku z hlavy a starají se jen o zábavu. Jakmile se začnou se spolu vídat častěji, užívají si spoustu legrace a 

opovrhují láskou. Rozšíří své přátelství o příležitostný nezávazný sex „bez jakýchkoliv emocí“? Dokáží se vyhnout 

všem úskalím, pokud někdo začne být víc než pouhý kamarád?  

USA, 2011, romantická komedie, 109 min., české titulky, mládeži přístupno  
 

DŮM        20. 07. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Českým lvem oceněný výkon Taťjany Medvecké za vedlejší roli. Příběh nedokonalého muže snícího o dokonalé 

rodině. Realistické drama o nepochopení mezi rodiči a jejich dospělými (nebo alespoň skoro dospělými) potomky. 

Výborný scénář s dobře vykreslenými postavami a věrohodnými konflikty. Hrají: Miroslav Krobot, Judit Bárdos, 

Taťjana Medvecká, Ester Geislerová a další. 

ČR, Slovensko 2011, drama, 97 min., mluveno česky, mládeži přístupno od 15 let 
 

LORAX       27. 07. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Co je to za svět, kde není živá příroda? Je to městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu umělé, zvířata 

kytky a stromy, u kterých si můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, letní, podzimní, zimní a disco variantu. 

Tedova láska Audrey touží po OPRAVDOVÉM stromu, a proto se vydají za zdi města do skutečného světa 

………a co je čeká, to uvidíte! 

USA 2012, animovaná rodinná komedie, 94 min., mluveno česky, mládeži přístupno  
 

BITEVNÍ LOĎ      03. 08. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Hopper (Taylor Kitsch) nikdy nechtěl sloužit u válečného námořnictva - kvůli průšvihu, ale musí! Nechtěl žádat o 

ruku své holky (Brooklyn Decker) jejího otce, svého velitele, ale bude muset! Nikdy také nechtěl bojovat proti 

mimozemské invazi, ale i k tomu ho okolnosti donutí! Pokud ne, všichni končíme!!! 

USA, 2012, akční sci-fi thriller, 131 min., české titulky, mládeži přístupno od 12 let 
 

RIO         10. 08. 2012 – pátek od 18.00 hodin 

Papoušek Blu, který žije na malém městě se svojí paničkou Lindou, která ho před léty zachránila před pašeráky. 

Blu se nikdy nenaučil létat, ale není pro něj problém uvařit kávu, připravit snídani, vyčistit si zuby… Když jednou 

zjistí, že Blu není posledním na světě, vydají se na cestu do Ria za papoušicí Perlou.  

USA 2011, animovaná rodinná komedie, 92 min., mluveno česky, mládeži přístupno 

v s t u p n é: 40,-Kč 

rezervace vstupenek telefon 606 068 767, 607 801 666, změna programu vyhrazena 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: obec.libstat@tiscali.cz .  

Uzávěrka příštího čísla bude ve úterý 31. 07. 2012.  
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